
REGISTRADUKÍA
I'IACIOI'IALDEL ESTADO CIVIL

RESOLUCION No. 0115
(10 de Junio de 2015)

POR LA CUAL SE DAN EN ENAJENACION A TITULO GRATUITO BIENES
MUEBLES PROPIEDAD DE LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO

LOS DELEGADOS DEL REGISTRADOR NACIONAL DEL ESTADO CIVIL EN LA
CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DEL QUINDIO,

En uso de sus facultades legales, y

CONSIDERANDO

Que mediante la Resolución 2520 del 27 de Febrero de 2014 de la Registraduria
Nacional del Estado Civil se establecen los procedimientos para la baja y la
enajenación de bienes muebles propiedad de la Registraduria Nacional del Estado
Civil y su Fondo Rotatorio, se actualiza la conformación del comité de peritaje
para la baja de bienes muebles y se delegan unas funciones.

Que mediante la Resolución No. 088 del 19 de Mayo de 2015 suscrita por los
señores Delegados del Registrador Nacional se dieron de baja unos bienes
muebles propiedad de la Registraduria Nacional del Estado Civil.

Que mediante Acta DDQ-CPBB No 003 del 04 de Junio de 2015, suscrita por el
Comité de Peritaje para la baja y enajenación de bienes, sugirió que los bienes
dados de baja mediante Resolución No. 088 del 19 de Mayo de 2015, se les
aplique el mecanismo de enajenación a título gratuito de que trata el "capítulo IV,
artículo 10 de la Resolución 2520 de 2014. "Procedimiento para la Enajenación
ylo destrucción de Bienes. Numeral b) Enajenación a título gratuito. Que indica:
Una vez se emita el acto administrativo donde se proceda a dar de baja los
bienes y se determine el mecanismo de enajenación de los mismos, el
coordinador de Almacén e Inventarios o el funcionario que ejerza esta función en
las Delegaciones Departamentales y/o Registraduria Distrital procederá a iniciar el
trámite para la enajenación a título gratuito según lo establecido en el título 11
Capítulo IV del Decreto 1510 de 2013", en su Artículo 108. Enajenación de bienes
muebles a título gratuito entre Entidades Estatales. Las Entidades Estatales deben
hacer un inventario de los bienes muebles que no utilizan y ofrecerlos a título
gratuito a las Entidades Estatales a través de un acto administrativo motivado que
deben publicar en su página web.

La Entidad Estatal interesada en adquirir estos bienes a título gratuito, debe
manifestarlo por escrito dentro de los treinta (30) días calendario siguientes a la
fecha de publicación del acto administrativo. En tal manifestación la Entidad
Estatal debe señalar la necesidad funcional que pretende satisfacer con el bien y
las razones que justifican su solicitud" .

Que con fundamento en las anteriores consideraciones los señores Delegados
acogen la recomendación efectuada por el Comité de Peritaje y dan aplicación al
mecanismo de enajenación a título gratuito. Y

RESUELVE



~--l-(.X""~.!1

Continúa pág. 02 Resolución No. 0115 REGISTRADURÍA
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

ARTICULO PRIMERO: Dar en enajenación a título gratuito los siguientes bienes
muebles dados de baja de los inventarios de la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

DELEGACION DEPARTAMENTAL

MUEBLES Y ENSERES
PLACA DESCRIPCiÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL VALOR ESTADO

ESCRITORIO
)26-0700 SECRETARIAL 1 MADERA CAFE o INSERV.

GAVETA

)26-0763 ARCHIVADOR 4 GRIS o INSERV.
GAVETAS METAL

)26-0771 SILLA GIRATORIA PASTA CAFE o INSERV.
CON BRAZOS PAÑO

EQUIPO DE COMPUTACION
PLACA DESCRIPCiÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL VALOR ESTADO

P26-0048 FAX PASTA BEIGE PANASONIC KXF 580LA ~ BRA007082 o INSERV.

~26-0130 ELEFAX PASTA BEIGE PANASONIC KXF 580LA ~ BRA009380 o INSERV.

~ECBA19451 o INSERV.P26-0795 ELEFAX PASTA NEGRO PANASONIC KX-FT71 LA ~

P26-0828
~TIN

5134893 o INSERV.PC PORTATIL PASTA NEGRO bEPOT

026-0905 GRIS
HEWLETTP o :>BSOLETIMPRESORA PASTA ACKARD ~45C

DESTRUCTORA o INSERV.026-1079 DE PAPEL PASTA BEIGE COMIX ::;130 560

REGISTRADURíA ESPECIAL DE ARMENIA

MUEBLES Y ENSERES
PLACA PESCRIPCIÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL VALOR ESTADO

026-0595 ~UEBLE 6 MADERA CAFE o INSERV.~OMPARTIMENTOS

026-0652 TARJETERO 7
METAL GRISGAVETAS o INSERV.

26-0668 !TARJETERO 7
METAL GRIS o INSERV.~AVETAS

ESCRITORIO
026-0701 SECRETARIAL 3 MADERA CAFE o INSERV.

GAVETAS

026-0870 ESCRITORIO METAL
CAFEAUXILIAR 1 GAVETA MADERA o INSERV.

026-0892 ESTANTE 6
ENTREPAÑOS METAL GRIS o INSERV.

026-0893 ESTANTE 6
ENTREPAÑOS METAL AMARILLO o INSERV.

026-0902 MUEBLE 9 o INSERV\COMPARTIMENTOS MADERA CAFE

••••



,."..-...
l~I.~~~U

KEGlSTRADURÍA
MCIOI'IAL DEL ES1J\OO CML

Continúa pág. 03 Resolución No. 0115

I EQUIPO DE COMPUTACION I
IPLACA ¡DESCRIPCiÓN IMATERIAL ¡COLOR ¡MARCA ¡MODELO ~ERIAL ~ALOR fSTADO I

MONITOR
P26-0279 ~ECLADO o OBSOLE

MOUSE PASTA BEIGE DELL 1a28FI ?2794F9FJTZ9

p26-0584 EPU IMETAL ¡NEGRO ~ENERICO I p7080316234 I o I INSERV. I
P26-0619 PANASONI KX- o INSERV.ELEFAX PASTA NEGRO C FT981 LA 9KBWC061646

026-0628 HEWLETT O INSERV.
PC PORTATIL PASTA NEGRO PACKARD NX 7400 I."NU640

026-0689 ELEFAX PANASONI
O INSERV.PASTA NEGRO ~ KXFT981LA 3ECBA193641

PANASONI O INSERV.
026-0904 ElEFAX PASTA GRIS ~ KX-FT71LA 3ECBA 193667

HEWlETT SCANJET
O OBSOlET026-0933 ::sCANNER PASTA AZUL PACKARD 3570C ~N2C4N802M

RAVElMA LXTAK06046541
O OBSOlET026-0945 PC PORTATll PASTA GRIS IACER E 4061 PF942EMOO

PANASONI
O OBSOlET026-0951 ElEVISOR PASTA NEGRO C

GRIS
$16668

INSERV026-1145 IMPRESORA PASTA EPSON FX - 2190 FCTY152704 76,8

REGISTRADURíA MUNICIPAL DE BUENAVISTA

I EQUIPO DE COMPUTACION I
!PLACA ¡DESCRIPCiÓN IMATERIAL ~OLOR ¡MARCA IMODELO ~ERIAL ~ALOR ~STADO I

f26-0044 fPU ¡METAL ¡NEGRO I~EWlETT 500 MXJ32800

I
O INSERV.PACKARD O

REGISTRADURíA MUNICIPAL DE CALARCA

I MUEBLES Y ENSERES II PLACA I DESCRIPCiÓN I MATERIAL I COLOR I MARCA I MODELO I SERIAL I VALOR I ESTADO I
ESCRITORIO

026-0498 SECRETARIA MADERA AMARilLO O INSERV1 CAJON 1
GAVETA

026-0504 SILLA FIJA MADERA AMARilLO
O INSERVSIN BRAZOS CORDOBAN NEGRO

MESA
026-0505 AUXILIAR 1 MADERA AMARillO O INSERV

CAJON

ESCRITORIO

P26-0507 SECRETARIA
MADERA AMARillO O INSERV4 CAJONES 1

GAVETA

P26-0512 ARCHIVADOR
METAL GRIS O INSERV4 GAVETAS

MESA "026-0529 AUXILIAR 1 MADERA CAFE O ~SERV
CAJON

~

\



~~j;L~

REGISTRADURÍA
l'IACIOl'lAL DEL ES'Jll\DO CIVIL

tinúa pág. 04 Resolución No. 0115

EQUIPO DE COMPUTACION
PLACA PESCRIPCIÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO IsERIAL !VALOR ESTADO

~ONITOR,
aBEX ~0400834026-0495 [TECLADO, PASTA NEGRO

~ O INSERV.
r",OUSE

1026-0569 ~PU METAL NEGRO PCSAT SAT F1417333 O INSERVPOWER629 14

REGISTRADURíA MUNICIPAL DE CIRCASIA

EQUIPO DE COMPUTACION
PLACA DESCRIPCiÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL VALOR ESTADO

026-0173 CPU PASTA GRIS PENTIUM
O INSERV.IV

026-0194 FOTOCOPIADORA PASTA BEIGE trOSHIBA DP-1510 CHC312332 O INSERV

REGISTRADURíA MUNICIPAL DE FILANDIA

EQUIPO DE COMPUTACION
PLACA DESCRIPCiÓN MATERIAL ~OLOR MARCA MODELO IsERIAL VALOR ¡eSTADO

1026-0277 ~PU PASTA NEGRO DELL DHS ~86Q071 O INSERV.

1026-0284 MAQUINA DE METAL BEIGE OLlVETTI L-98 1497817 O INSERV.SCRIBIR

REGISTRADURíA MUNICIPAL DE LA TEBAIDA

MUEBLES Y ENSERES
PLACA DESCRIPCiÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL VALOR ESTADO

026-0445 TARJETERO 4
METAL GRIS O INSERV.CAJONES

026-0449 ARCHIVADOR 4
METAL BEIGE O INSERV.GAVETAS

EQUIPO DE COMPUTACION
PLACA DESCRIPCiÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO IsERIAL VALOR ESTADO

MAQUINA DE PASTA GRIS026-0458 ESCRIBIR FACIT 174/4221 118154264 O INSERV.
MANUAL METAL BEIGE

026-0465 MONITOR DE
PASTA NEGRO HEWLETT

JcNC3430GQS O INSERV.!COMPUTADOR PACKARD 17500

026-0466 !SWITCH DE 5
PLASTICO f,zUL TRENDNET 1054972A17889 O INSERV.PUERTOS trE100S5P+

REGISTRADURíÁ MUNICIPAL DE MONTENEGRO

MUEBLES y ENSERES
PLACA DESCRIPCiÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL VALOR ESTADO'

026-0400 SILLA GIRATORIA PASTA
VERDE O INSERVSIN BRAZOS PAr'JO



OMi.tIIIi.i;6ói,~l.tCTtJau
'---''it-:-\f~ - .

REGISTRADUKÍA
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

Continúa pág. 05 Resolución No. 0115

EQUIPO DE COMPUTACION
PLACA DESCRIPCiÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL tvALOR ESTADO

1<>26-0496 FOTOCOPIADORA PASTA BEIGE rrOSHIBA '28594 O INSERV
1370

REGISTRADURíA MUNICIPAL DE QUIMBA YA

MUEBLES y ENSERES
PLACA DESCRIPCiÓN MATERIAL COLOR MARCA MODELO SERIAL VALOR ESTADO

ESCRITORIO
026-0326 2 CAJONES 1 MADERA CAFE O INSERV

GAVETA

EQUIPO DE COMPUTACION
PLACA DESCRIPCiÓN MATERIAL !cOLOR MARCA ¡MODELO ¡SERIAL ~AlOR IeSTADO

¡GTBRA00910 O
:>26-0324 ELEFAX :)ASTA GRIS PANASONIC KXF 580LA 8 INSERV

)26-0367 HEWLETI
:tl234969CPU \/lETAL ~EGRO PACKARD ~OOO PRO MXJ01200MX INSERV

ARTICULO SEGUNDO: Los bienes dados de baja con la Resolución No. 088 de
Mayo de 2015, permanecerán bajo la custodia de los actuales responsables, hasta
que se concluya con el trámite de enajenación a título gratuito o se proceda con la
destrucción.

ARTICULO TERCERO: Finalizado este procedimiento de enajenación a título
gratuito, envíese copia de todo lo actuado a la Gerencia Administrativa y
Financiera, Oficina de Control Interno, Grupo de Almacén e Inventarios y a la
Coordinación de Recursos Físicos.

ARTICULO CUARTO: Comunicar el contenido de la presente resolución a los
Registradores Municipales Registradores Especiales de Armenia Quindio a
quienes se les entregará copia íntegra de la presente Resolución.

COMUNIQUESE y CUMPLASE

Dada en Armenia Quindio a los diez (10) días del mes de Junio de 2015.

~ ~o'- ~JO:==::;UNA"fL:'VAREZ e o DEJESUS I~L1DOESPINAL
Delegados del Registrador Nacional del Estado Civil

Elaboro: Ma Eugenia Jimenez


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

